

سازمان تأمین اجتماعی:

مرخصی زایمان برای تمام بیمه‌شدگان زن شاغل ۹ ماه است

سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد مدت مرخصی زایمان برای تمام زنان بیمه‌شده شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون تأمین اجتماعی که دارای رابطه مزدبگیری با کارفرما هستند، ۹ ماه است و حقوق این ایام، مطابق قوانین و مقررات از سوی سازمان تأمین اجتماعی قابل پرداخت است. غرامت دستمزد ایام بارداری در مدت مرخصی زایمان زنان بیمه‌شده از سوی این سازمان به بیمه‌شدگان زن شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون تأمین اجتماعی که دارای رابطه مزدبگیری با کارفرما باشند، پرداخت می‌شود و میزان آن، معادل دوسوم آخرین مزد یا حقوق مبنای کسر حق بیمه هر بیمه شده است. بر اساس این گزارش، به موجب ماده ۶۷ قانون تأمین اجتماعی، بیمه‌شدگان زن که ظرف یک سال قبل از زایمان، سابقه پرداخت حق بیمه ۶۰ روز کار را داشته باشند، می‌توانند به شرط عدم اشتغال به کار و مزدبگیری، از کمک ایام بارداری استفاده کنند. ضمن آنکه بیمه‌شده باید در تاریخ شروع استراحت، مشغول به کار بوده یا در مرخصی استحقاقی باشد. این گزارش حاکی است به موجب بند «الف» ماده ۱۷ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مصوب ۱۴۰۰/۷/۲۴، مدت مرخصی زایمان با پرداخت تمام حقوق و فوق‌العاده‌های مرتبط ۹ ماه تمام تعیین شده و در صورت درخواست صادر تا ۲ ماه از این مرخصی در ماه‌های پایانی بارداری قابل استفاده است. مرخصی مزبور برای تولد دوقلو و بیشتر ۱۲ ماه است.

اولیا ثبت‌نام دانش آموزان را زودتر انجام دهند

وزیر آموزش و پرورش درباره امکان استمرار زمان ثبت‌نام در مقطع متوسطه دوم تا پایان شهریور به علت صدور دیر هنگام برگه‌های هدایت تحصیلی گفت: ملزم هستیم زمانی که دانش آموز باشد ما ثبت‌نام کنیم. یوسف نوری در حاشیه اختتامیه هفتمین دوره مجلس دانش آموزی که در اردوگاه باهنر برگزار شد، در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا به علت صدور دیر هنگام برگه‌های هدایت تحصیلی، ثبت‌نام مدارس تا پایان شهریور انجام می‌شود؟ عنوان کرد: بر اساس قانون، شورای عالی آموزش و پرورش باید مدارک تحصیلی را برای ثبت‌نام دریافت کنند؛ در حالی که چند سال قبل، دیگر مدارک را دریافت نمی‌کردند. دیروز مجدداً به همکاران در بخش فناوری اطلاعات تذکر دادم که نیازی به تحویل مدارک نیست و کافی است اولیای دانش‌آموزان مدارک لازم برای ثبت‌نام را بارگذاری کنند. وی افزود: البته ملزم هستیم تا زمانی که دانش‌آموز باشد ما ثبت‌نام کنیم. هر چند تا توجه به سالم‌اندگی نیروی انسانی ضروری است که ثبت‌نام زودتر انجام شود. اگر دانش‌آموزی از ثبت‌نام جامه‌ده نباشد، ثبت‌نام وی مشکلی ندارد. اما اولیا سعی کنند ثبت‌نام را سریع‌تر انجام دهند.

دستگیری یکی از شاخ‌های اینستاگرام

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی و دستگیری یک فرد مطرح اینستاگرامی به علت تبلیغ سایب‌های شرط‌بندی در فضای مجازی خبر داد. سرهنگ داود معظمی‌گودرزی، رئیس پلیس فتای پایتخت در گفت‌وگو با مهر گفت: به دنبال دریافت گزارش‌های مبنی بر دعوت کاربران به سایت‌های قمار و شرط‌بندی توسط یک فعال اینستاگرامی با بیش از یک میلیون نفر دنبال‌کننده و بازتاب این اقدام هنجارشکنانه در فضای مجازی، پیگیری موضوع در دستور کار قرار گرفت. این مقام انتظامی تصریح کرد: پس از بررسی گزارشات ارسالی، کارشناسان پلیس فتای تهران بزرگ تحقیقات سایبری خود را آغاز کردند و متوجه شدند این شخص مجازی که بیش از یک میلیون نفر دنبال‌کننده دارد، برخی کاربران فضای مجازی را با تبلیغات فریبنده به سمت و سوی سایت‌های شرط‌بندی هدایت کرده و در ازای این کار مبالغ زیادی دریافت می‌کند. وی افزود: افسران سایبری پلیس فتای پایتخت پس از تحلیل مستندات جمع‌آوری شده و بررسی‌های اطلاعاتی و تخصصی و پس از تشریفات قضایی، فرد مذکور را دستگیر و به پلیس فتا منتقل کردند. سرهنگ گودرزی بیان داشت: مجرم پس از انتقال به پلیس فتا هرگونه اقدام مجرمانه‌ای را رد کرد اما پس از مشاهده ادله جمع‌آوری شده توسط پلیس، ضمن پذیرش بزه انتسابی انگیزه خود از این اقدام مجرمانه را منفعتمالی عنوان کرد.

۲۵۰۰ میلیارد تومان خسارت سیل به بناهای تاریخی و گردشگری یزد

وزیر میراث فرهنگی میزان برآورد خسارت سیل به بناهای تاریخی، تاسیسات گردشگری و صنایع دستی یزد را ۲۵۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد. سیدعزت‌الله ضرامعی، وزیر میراث فرهنگی در توییتی نوشت: «گزارشی از ۷۳۵ مورد تخریب ابنیه، محوطه‌های تاریخی، تاسیسات گردشگری و صنایع دستی در مناطق سیل‌زده با برآورد اولیه ۲۵۵ درصد (ریال) در دولت ارائه کرد. مرمت ابنیه، بازگشایی معابر و مسیر بافت‌های تاریخی و بازسازی زیرساخت‌های گردشگری در اولویت اقدامات دولت است.»

۵۳ درصد نوزادان ایرانی بدون شیر مادر تغذیه می‌شوند

مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت گفت: تغذیه انحصاری با شیر مادر در ۶ ماه نخست بعد از تولد نوزاد در کشور به ۴۷٫۴ درصد رسیده است. محمدرضا صابینی گفت: بر اساس تحقیقات ملی، تغذیه انحصاری با شیر مادر در کشور سال ۲۰۰۷ بالغ بر ۴۴٫۱ درصد بود که در سال ۲۰۲۰ در ۴۷٫۴ درصد در سال ۲۰۲۰ درصد رسید. وی درصد شهری تغذیه انحصاری با شیر مادر در سال ۹۶ و ۴۵٫۹۱ درصد روستایی تغذیه انحصاری با شیر مادر را ۵۰٫۹۱ اعلام کرد و گفت: باید بتوانیم با مداخلات و برنامه‌هایی این عدد را به ۷۰ برسانیم.

برخی نقاط کشور دیروز باز هم شاهد سیلاب سامانه مونسون بود

روز یازدهم سیل تابستانه

طی ۱۱ روز گذشته ۲۴ استان درگیر سیل شده‌اند



و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۲۵ و حداکثر دمای ۲۶ درجه سانتیگراد و برای روز چهارشنبه (۱۲ مردادماه) صاف تا قسمتی ابری و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۲۶ و حداکثر دمای ۳۷ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

■ **۴۳ فوتی و ۳ مفقود ناشی از سیل استان تهران**
استاندار تهران از ۴۳ فوتی و ۳ مفقود ناشی از سیل در استان تهران خبر داد. محسن منصورى صبح دیروز درباره آخرین وضعیت سیل در استان تهران با اشاره به ساماندهی راه‌ها گفت: در فیروزکوه یک نفر و در پردیس ۲ نفر مفقودی داریم که امید است بزودی وضعیت آنها مشخص شود. وی ادامه داد: عملیات امداد و نجات در امامزاده داوود در مرحله پایانی قرار دارد و در مجموع دستگاه‌ها با تجهیزات در حال خدمات‌رسانی هستند. وی تأکید کرد: به گروه‌های جهادی فراخوان دادیم تا به موازات اقدامات دستگاه‌ها، لایروبی داخل منازل سیل‌زده‌گان نیز انجام شود. منصورى سپس گفت: لیست برآورد خسارت ناشی از سیل در استان تهران نهایی می‌شود تا به دولت اعلام کنیم و سپس وارد مرحله بهسازی و نوسازی این مناطق شویم. منصورى درباره تعداد فوتی‌های این حادثه نیز عنوان کرد: ۱۵ نفر در فیروزکوه، ۲۲ نفر امامزاده داوود، یک نفر دماوند، یک نفر شمیرانات و ۴ نفر در پردیس، یعنی در مجموع متأسفانه ۴۳ نفر در استان تهران بر اثر سیل این چند روز اخیر جان خود را از دست دادند.

هواشناسی استان تهران برای کاهش آسیب و خسارات، عدم تردد و اتراف در حاشیه و بستر مسیل‌ها و رودخانه‌های فصلی، عدم جابه‌جایی عشاير کوچک‌رو، پرهیز از کوهنوردی و صعود به ارتفاعات، عدم پارک خودروها در کنار درختان فرسوده، عدم پرواز با هواپیماهای سبک و بالگرد، مستحکم‌سازی سازه‌های موقت مانند پوشش گلخانه‌ها و تابلوهای تبلیغاتی و آمادگی دستگاه‌های اجرایی مانند نیروهای امدادی، راهداری، شهرداری، وزارت نیرو و... جهت مقابله با بحران را توصیه کرد. همچنین رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: سه‌شنبه (۱۱ مردادماه) در برخی نقاط جنوب سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شمال و شرق خوزستان، غرب و جنوب فارس، ارتفاعات هرمزگان، لردييل و دامنه و ارتفاعات البرز مرکزی و چهارشنبه (۱۲ مردادماه) تا جمعه (۱۴ مردادماه) در ارتفاعات البرز مرکزی و ارتفاعات هرمزگان و گیار بارکنده گاهی رعدوبرق و وزش باد شدید موسمی پیش‌بینی می‌شود و در سایر مناطق کشور جوی به نسبت پایدار حاکم خواهد بود. وی در ادامه افزود: طی ۵ روز آینده در نوار شرقی کشور بویژه منطقه زايل، وزش باد شدید همراه با گردوخاک ادامه خواهد داشت. صادق ضیاییان همچنین درباره وضعیت جوی تهران طی چند روز آینده اظهار کرد: آسمان تهران سه‌شنبه (۱۱ مردادماه) صاف تا قسمتی ابری

و شمیرانات را فرا گرفت. این سیل خسارت زیادی به خانه‌های روستایی، اراضی کشاورزی و دام‌های روستاییان و عشاير وارد کرده است. عملیات خدمت‌رسانی به سیل‌زده‌گان همچنان با حضور دستگاه‌های امدادی ادامه دارد. طبق اعلام اورژانس در سیل دیروز فشم یک خلم باران دچار حادثه شد که بعد از انتقال به بیمارستان متأسفانه مادر و جنین فوت شدند.

■ **تاووم باران‌های موسمی در بیشتر استان‌ها**
اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به فعالیت سامانه بارشی، آبگرفتگی معابر و سیلابی شدن رودخانه‌های فصلی و مسیل‌ها بویژه در نیمه شمالی تهران هشدار داد. اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار نارنجی‌رنگ از رشد قابل ملاحظه لبر‌های همرفتی و تقویت رطوبت فعالیت سامانه بارشی و رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید در نواحی مستعد و احتمال بارش تگرگ در نیمه شمالی استان تهران بویژه ارتفاعات خیر داد. بر اثر این مخاطره جوی، جاری شدن روان‌آب، آبگرفتگی بعضی معابر، سیلابی شدن رودخانه‌های اهالی منطقه و این‌ها در محل حادثه اعزام شد. وی افزود: به مدت ۱۹۶ میلیمتر رسیده که نسبت به سال گذشته حدود ۲۹ درصد رشد داشته و نسبت به بلندمدت دارای ۱۹ درصد کاهش است. به گفته سخنگوی صنعت آب کشور گفت: در این حادثه یک نفر جان باخت و ۴ نفر نیز مصدوم شدند. مجتبی خالدي اظهار داشت: همچنین حوالی عصر امروز (روز گذشته) حادثه سیل در رودبار قصران، فشم، جاده زاینگان و محله زاگون پله به سامانه ۱۱۵ اعلام و بی‌درنگ ۳ دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شد. وی افزود: به مدت اهالی منطقه در این حادثه یک نفر کشته و ۴ نفر نیز مصدوم شدند. منطقه رودبار قصران در شمال شرق تهران و در حوزه شهرستان شمیرانات قرار دارد. گفتنی است؛ حوادث سیل در بامداد روز پنجشنبه ۶ مردادماه مناطق مختلف استان تهران از جمله امامزاده داوود(ع) و شهرستان‌های فیروزکوه، دماوند،

سخنگوی صنعت آب کشور خبر داد

ورودی قابل توجه آب به سدهای کشور در پی بارش‌های اخیر

سخنگوی صنعت آب افزود: ۶۵ میلیون مترمکعب در مخازن سد‌ها در استان سیستان و بلوچستان ذخیره‌سازی شده است و در استان هرمزگان هم پیش‌بینی می‌کنیم در نهایت حجم مخازن سد‌ها نسبت به روز شروع فعالیت سامانه حدود ۲۰ میلیون مترمکعب رشد داشته باشد و امیدواریم با ادامه این بارش‌ها در استان خوزستان هم شاهد افزایش مخازن باشیم. قاسم‌زاده درباره آخرین وضعیت سدهای کشور هم گفت: ورودی به سدهای کل کشور از ابتدای سال آبی تا الان حدود ۲۸۸ میلیارد مترمکعب بوده که نسبت به سال گذشته ۴۱ درصد رشد نشان می‌دهد و در مجموع، مخازن سد‌ها حدود ۴۷ درصد پرشدگی دارد.

سخنگوی صنعت آب درباره بارش‌های موسومی ناشی از فعالیت سامانه «مونسون» که از نیمه دوم تیرماه در سطح

سامانه بارشی، کشور حدود ۴۳ درصد از بارش متوسط کل سال آبی را دریافت کرد. قاسم‌زاده افزود: بیشترین تأثیر بارش در استان‌های سیستان و بلوچستان، گیلان، فارس، هرمزگان، مازندران، یزد، بوشهر، کرمان، تهران و البرز بوده است. وی گفت: بر اساس شبکه ایستگاهی وزارت نیرو، سیستان و بلوچستان دارای ۴۲،۲۹ فارسی و ۲۷ یزد، ۲۴، تهران ۱۵ و البرز ۹،۵ میلیون مترمکعب و سد زاینده‌رود حدود ۸ میلیون مترمکعب ورودی داشته‌اند. وی ادامه داد: متوسط بارش کشور براساس ایستگاه‌های وزارت نیرو با افزایش ۱۰،۷ میلیمتری در سامانه بارشی اخیر به ۱۹۶ میلیمتر رسیده که نسبت به سال گذشته حدود ۲۹ درصد رشد داشته و نسبت به بلندمدت دارای ۱۹ درصد کاهش است. به گفته سخنگوی صنعت آب کشور، در این

کشور فعال بود، گفت: شروع این بارش‌ها از جنوب شرق کشور در سیستان و بلوچستان و هرمزگان آغاز شده و با گسترش به فلات مرکزی تا دامنه جنوبی رشته کوه البرز و دامنه‌های غربی زاگرس را تحت تأثیر قرار داده است. بیشترین تأثیر این بارش‌ها در نوار جنوبی کشور از جمله هرمزگان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان و بوشهر بوده که در برخی نقاط به صورت موضعی تا بالای ۱۵ میلیمتر دریافت شده است. قاسم‌زاده افزود: پیش‌بینی می‌شود بارش‌ها در بخش‌های عمده دامنه غربی زاگرس، دامنه جنوبی البرز و فلات مرکزی تاووم داشته باشد.

باران‌های موسونی هر تابستانی تقریباً به صورت کم‌یابی در جنوب شرق کشور فعال هستند که امسال نسبت به دهه اخیر با شدت بسیار بیشتر فعال شده است.

شرط سفر به عتبات در ایام اربعین اعلام شد

ثبت‌نام ۹۰۰ هزار نفر برای پیاده‌روی اربعین

رحمائی افزود: شرط خروج از مرز ثبت‌نام در سامانه سماح و بیمه است که ستاد مرکزی اربعین در وزارت کشور اعلام کرده است. به همین دلیل زائران نمی‌توانند بدون ثبت‌نام از مرز خارج شوند.

■ **عملیات حج با مشکلات کم به پایان رسید**



مقاوت است. در مجموع سفر زمینی از حداقل ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان آغاز و به حداکثر ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می‌رسد. معاون عتبات سازمان حج و زیارت درباره سفرهای هوایی نیز گفت: با توجه به هزینه بالای هوایی، در حال حاضر اکثر سفرها به عتبات از طریق مرزهای زمینی انجام می‌شود و حداقل هزینه ۱۰ میلیون تومان و حداکثر ۱۲ میلیون تومان است. وی درباره پیش‌بینی‌نام‌ها برای سفر به عتبات عالیات در ایام اربعین گفت: پیش‌بینی‌نام‌ها ۱۰ تا ۱۰۰ مترمربع زمین است. پس از آن ثبت‌نام قطعی اربعین شروع خواهد شد. تاکنون نیز حدود ۹۰۰ هزار نفر در سامانه سماح ثبت‌نام کرده‌اند.

در حج آینده حداقل ۲ درصد کاهش یابد. وی تصریح کرد: کارسنجی و ارائه تدابیر و راهکار مناسب برای انجام وظایف محوله ضرورت دارد و در ماه‌های محرم و صفر این اقدام انجام و نتیجه آن به جلسه این شورا ارائه شود. همچنین سیدصالح حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت به تفاوت‌های حج امسال با گذشته و افزایش رضایتمندی زائران بر اساس نظرسنجی‌های انجام‌شده اشاره کرد و آن را برای مدیران و کارگزاران مجموعه حج و زیارت یک موفقیت توصیف کرد.

وی با اشاره به اینکه تلاش شبانه‌روزی و روحیه جهادی مدیران و عوامل و تعامل بسیار عالی بعته و سازمان حج موجب شد مشکلات سخت در روند عملیات حج پشت سر گذاشته شود، افزود: طبیعی است که در این روند اشتباهات و کاستی‌هایی هم وجود داشته که آسیب‌شناسی می‌شود و برای رفع آنها در آینده اقدام خواهد شد.

آمار تزریق ۲ دوز واکسن به ۵۸ میلیون نفر رسید

فوت ۶۲ نفر در یک شبانه‌روز

در کشور به ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار و ۷۲۵ نفر رسید. همچنین در طول این ۲۴ ساعت، متأسفانه ۶۲ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و به این ترتیب مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۱۴۲ هزار و ۶۰ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون ۸۲ هزار و ۲۴۰ نفر از بیماران کرونایی بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. این در حالی است که ۱۲۷۱ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» هم در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.



بازگشایی جاده چالوس و آزادراه تهران - شمال
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا از بازگشایی محور کرج - چالوس و آزادراه تهران - شمال خبر داد. سرهنگ احمد شیرانی گفت: از عصر روز یکشنبه ۲ محور کرج - چالوس و آزادراه تهران - شمال به دلیل وقوع آبگرفتگی و پیشگیری از هرگونه حادثه احتمالی مسدود شده بود که پس از رفع خطر این ۲ مسیر دوباره بازگشایی شده و تردد در آنها در حال انجام است.

تزریق شده در کشور به ۱۵۳ میلیون و ۲۶۳ هزار و ۷۹۴ دوز رسیده است. همچنین در شبانه‌روز یاد شده، ۲۳ هزار و ۹۳۲ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.